ПРОТОКОЛ № 103
засідання постійної депутатської комісії

з питань екології, регулювання земельних відносин, містобудування 

та архітектури Кременчуцької міської ради

Кременчуцького району Полтавської області
VIIІ скликання 
м. Кременчук 






11 січня 2024 року
                                                                                           малий зал № 1
                                                                                           14.15 год. - 15.00 год.
Засідання комісії відбувається в режимі дистанційного засідання
Присутні члени комісії: 

1. Порчирян Сергій Михайлович  – голова комісії (голосував в Viber)
2. Роженко Олександр Анатолійович–заступник голови комісії (голосував в залі)
3.  Бокован М.В. – член комісії (голосував в Viber) 

Відсутні члени комісії:
1. Волошин Василь Васильович – член комісії 

2. Мирошніченко Кристина Юріївна – член комісії 
3. Шляхова Ольга Олегівна – секретар комісії 

(кворуму не було)
Присутні на комісії:

1. Малецький В.О. – міський голова
2. Лазоренко Б.Р. – депутат міської ради 
3. Карпенко Н.В. – директор департаменту забезпечення діяльності ради

4. Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів
5. Мирошніченко В.В. - директор юридичного департаменту

6. Представники ЗМІ.
Порядок денний:
1. Про розгляд  проєктів рішень, що виносяться на розгляд пленарного засідання позачергової ХХІІІ сесії міської ради 18.01.2024 року.
Головуючий: Порчирян С.М. – голова комісії 
Порчирян С.М. – голова комісії

Привітав з Новим роком, висловив слова найкращих побажань всім присутнім. Зазначив про процедуру розгляду питань. Зауважив, що виїзне засідання комісії щодо обстеження стану благоустрою земельної ділянки в районі колишньої Автозаводської поліклініки та проїзду Захисників Азовсталі (колишня назва – проїзд 40-річчя ДАІ) відбудеться пізніше, дату й час буде оголошено додатково.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Зазначила, що інформація щодо АЗС не змінилась. Наразі укладено 
17 додаткових угод, 3 договори, та 11 додаткових угод до договорів оренди землі (7 юридичних осіб) залишаються неукладеними та підлягають укладенню в примусовому порядку. Прокоментувала направлену депутатам інформацію (додається до матеріалів протоколу).
Малецький В.О. – міський голова 

Прокоментував ситуації щодо АЗС та наголосив на доопрацюванні в розрізі цього питання. Звернувся до представників ЗМІ з рекомендацією висвітлити це питання.
Роженко О.А. – заступник голови комісії

Запитав щодо стану справ нормативної грошової оцінки  земельних ділянок. 
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Зазначила про передані узагальнені таблиці з цього питання від 18.02.2023, проаналізовані земельні ділянки, кадастрові номери, укладені/неукладені договори. Пояснила ситуацію щодо грошової оцінки землі та необхідності виділення коштів з місцевого бюджету на її проведення. Зазначила про необхідність внесення змін в Програму грошової оцінки землі.
Роженко О.А. – заступник голови комісії


Зазначив управлінню земельних ресурсів про підготовку та надання на наступне засідання комісії списку земельних ділянок щодо яких можливе проведення та розроблення технічних документацій з нормативної грошової оцінки за кошти місцевого бюджету, які розташовані на території Кременчуцької міської територіальної громади за межами населених пунктів (усна рекомендація на голосування не ставилась).

1. СЛУХАЛИ: Про розгляд  проєктів рішень, що виносяться на розгляд пленарного засідання позачергової ХХІІІ сесії міської ради 18.01.2024 року:
1.1. Про припинення права користування земельними ділянками.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Коротко проінформувала про проєкт рішення.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.





Голосували: «за» - 3







  «проти» - немає







  «утрималось» - немає

1.2. Про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянам.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Коротко проінформувала про проєкт рішення.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.





Голосували: «за» - 3







  «проти» - немає







  «утрималось» - немає
1.3. Про передачу земельних ділянок у власність громадянам.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Докладно проінформувала про проєкт рішення.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.






Голосували: «за» - 3







  «проти» - немає








  «утрималось» - немає
1.4. Про надання, вилучення та оформлення земельних ділянок в оренду громадянам.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Проінформувала про проєкт рішення. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії з рекомендацією.






Голосували: «за» - 3







  «проти» - немає








  «утрималось» - немає

1.5. Про надання, вилучення та оформлення земельних ділянок в оренду.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Докладно проінформувала про проєкт рішення.
Порчирян С.М. – голова комісії

Озвучив рекомендацію:

- в  п.1. «...Передати Ващенку Олександру Володимировичу ... земельну ділянку площею 22 кв.м ... для експлуатації та обслуговування окремого входу та демонстраційної вітрини до вбудованого магазину промислових товарів ... по вул. Покровській, 15/34 (попередня назва – вул. Гагаріна) в 
м. Кременчуці…» замість слів «...в оренду строком на сорок дев’ять років...» читати слова «...в оренду строком на п'ятнадцять років...» і далі по тексту. 

(пропозиція на голосування не ставилась)

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії з рекомендацією.






Голосували: «за» - 3







  «проти» - немає








  «утрималось» - немає

1.6. Про надання земельних ділянок в постійне користування.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Докладно проінформувала про проєкт рішення. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.






Голосували: «за» - 3







  «проти» - немає








  «утрималось» - немає

1.7. Про затвердження документації із землеустрою.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Докладно проінформувала про проєкт рішення.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.






Голосували: «за» - 3







  «проти» - немає








  «утрималось» - немає
(Перед розглядом питань оборонного характеру представники 

ЗМІ залишили залу засідання)
1.8. Про внесення змін до рішень органів місцевого самоврядування.
Текст містить інформацію оборонного характеру.

1.9. Про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки.

Текст містить інформацію оборонного характеру.

Голова комісії 



    


      Сергій ПОРЧИРЯН
